
 

ANO V  Nº 0969

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 25 DE JUNHO DE 2025 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 516/2025 DE 25 DE JUNHO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA ASSISTENTE DE ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS JUNTO A CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE SANTA 

QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL 

MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a senhora POLIANA CAMELO MACIEL, inscrita no CPF nº ***.012.463-**, para ocupar o cargo de provimento 

em comissão de ASSISTENTE DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS JUNTO A CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, 

COMPRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 25 de junho de 2025; 

169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças – Regente: Agente de 

Contratação/Pregoeira – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº (RP) 17.06.2025.001-SEPLAG – Objeto: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA-CE. – Data de Abertura: 08/07/2025 

– Horário: 09H00M – Link de Acesso ao Edital: | https://www.santaquiteria.ce.gov.br | https://bnccompras.com  

https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br https://bnccompras.com |  – Link de Realização dos Lances:  – Agente de 

Contratação/Pregoeira-Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE 

CONTRATO – Termo Original: Contrato Nº 26.06.007.2023-IMASQ, – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 

18.04.2024.001-SEPLAG – Objeto: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação 

de empresa especializada em Locação de Veículos destinados ao INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DE 

SANTA QUITÉRIA - IMASQ do Município de Santa Quitéria/Ce. – Contratada: NORDESTE LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ nº 42.492.459/0001-08 – Nova Vigência: 26/06/2025 a 26/06/2026 – Data da Assinatura do Termo de Alteração 
oContratual: 24 de Junho de 2025 – Fundamentação Legal: Art. 107, Lei n  14.133/21 e ainda na Cláusula Contratual – 

Signatários: ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES (CONTRATANTE); CELIANO VERISSIMO CAVALCANTE 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.240625-SEB – Processo Originário: Concorrência Eletrônica Nº PCS-CE-01.170325-SEB – 

Objeto: Reforma, manutenção, requalificação, conservação e restauração da EMEF DONA LIVRAMENTO ARAUJO, no 

Distrito de Lisieux, em Santa Quitéria/CE – Contratada: FJ2 CONSTRUCOES LTDA ME - CNPJ nº 20.138.377/0001-19– 

Valor: R$ 314.818,95 (trezentos e quatorze mil oitocentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos) – Data 

da Assinatura do Contrato: 24/06/2025 – Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal nº 

14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE); Jose Cleuton Paulino Ximenes 

(CONTRATADA).

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 25 DE JUNHO DE 2025 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOEL MADEIRA BARROSO 

Prefeito de Santa Quitéria 

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

  

 

 

 
AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e 
Direitos Humanos

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

ROMILDO DE QUEIROZ NOGUEIRA JUNIOR 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
RAFAELY MARTINS BARBOSA

 

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

 
DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Agente de 

Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.230625-SESA – Objeto 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO ESPAÇO ONDE FUNCIONA O SAME (SERVIÇO DE ARQUIVO 

MÉDICO E ESTATÍSTICA), DO HOSPITAL MUNICIPAL ZEZÉ BENEVIDES– Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da 

Sessão: 30/06/2025 – Horário da Sessão: 09:00 H – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital: 

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://licitacoes.tce.ce.gov.br |  |  | www.santaquiteria.ce.gov.br

https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link de Realização dos Lances:  – Agente de 

Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/1040


